
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI ANELLI MONOPOLARI ENDOSCOPICI PER IL 

SEZIONAMENTO DELL’UTERO DURANTE UN’ISTERECTOMIA 

SUBTOTALE/SOPRACERVICALE (SLH), OCCORRENTI AI 

PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL CN1 PER 36 MESI – 

AFFIDAMENTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ 

OPERATORI ECONOMICI TRAMITE SINTEL, ALLA DITTA 

POLIMED SRL. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A 

EURO 28.108,80 IVA (22%) COMPRESA. CIG 995445976E 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Ri-attribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4 nr. 2; 
 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Vista la nota agli atti della S.S. Acquisti n. 0045847 del 06/04/2023, con la quale 
la S.S. Esecuzione-controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1, ha richiesto 

0001464 del 20/07/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

l’attivazione di procedura di gara per la fornitura di anelli monopolari 
endoscopici per il sezionamento dell’utero durante un’isterectomia 
subtotale/sopracervicale (SLH), quantificandone i relativi fabbisogni; 
 
Tenuto conto che l’acquisto dei suddetti dispositivi è stato autorizzato dalla 
Commissione Aziendale per l’introduzione di nuovi dispositivi medici nella 
seduta del 19/04/2023; 
 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito 
dalla Legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021 
convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108; 
 
Dato atto che, in data 09.05.2023, sul sito dell’A.S.L. CN1 è stato pubblicato 
l’avviso prot. n. 599009, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore, per la partecipazione alla 
richiesta di preventivi, tramite piattaforma di intermediazione telematica Sintel, 
per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera di invito prot. n. 74650 
del 09/06/2023, è stata pubblicata una richiesta di preventivi sul portale Sintel 
(N° 170407553/2023) per l’affidamento della fornitura di anelli monopolari 
endoscopici per il sezionamento dell’utero durante un’isterectomia 
subtotale/sopracervicale (SLH), per un periodo di trentasei mesi, invitando a 
presentare preventivo i seguenti operatori economici: 
 
- DP MEDICAL SRL – P.IVA 02454230042, 
- KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA SRL – P.IVA 02733860239 
- POLIMED SRL – P. IVA 01564570065 
 
Rilevato che, entro il termine previsto (26/06/2023), è pervenuta offerta 
unicamente dalla ditta POLIMED SRL, di seguito riportata: 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Offerta n. 2023/211 del 19/06/2023 

q.ta' totali  
36 mesi 

descrizione 
prodotto 

codice  
codice 
c.n.d. 

n. r.d.m. 
pz per  

confezio
ne 

prezzo a 
conf. 

prezzo 
unitario 

prezzo 
totale 

aliquota 
i.v.a. da 

applicare 

192 

 Anello 
monopolare 
endoscopico da 5 
mm. per 
isterectomia 
sopracervicale e 
miomi. 
Dimensioni anello 
160 mm x 80 mm 
con cavo di 3 m e 
connettore unità 
elettrostatica di 4 
mm. Sterile. 
Monouso. 

EL-160-4   K0299  979506/R 6   € 720,00  € 120,00 
€ 

23.040,00 
 22% 

          TOTALE FORNITURA PER 36 MESI: 
€ 

23.040,00 
22%  

 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa delle proposte 
pervenute, tenuto conto delle caratteristiche tecniche, della campionatura 
presentata e delle condizioni economiche, come dettagliato nella lettera di 
richiesta preventivo; 
 
Rilevato che la documentazione tecnica, unitamente alla campionatura e ai 
preventivi pervenuti, è stata consegnata in data 30/06/2023 ai Direttori delle 
SS.CC. di Ginecologia ed Ostetricia della ASL CN1 che hanno provveduto, con 
nota ID 0088534 del 10/07/2023, agli atti della S.S. Acquisti, a comunicare le 
risultanze che di seguito si riassumono: 
 

valutazione comparativa delle caratteristiche tecniche e delle condizioni economiche 

caratteristiche esaminate: valutazione: 

isolamento del conduttore (oltre la punta 
conduttiva);  

efficace isolamento delle strutture 
adiacenti, al di fuori della punta conduttiva. 

ergonomia dell’ansa; buona maneggevolezza ed ergonomia 
durante l’uso. 

Economicità del prezzo offerto: in linea con i prezzi di mercato 

 
A seguito delle valutazioni comparative effettuate sulla documentazione tecnica e sulla 
campionatura presentata, nonché sull’offerta economica, si rileva che i dispositivi offerti 
presentano le caratteristiche tecniche di idoneità richieste e l’offerta risulta congrua e 
conveniente. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Pertanto, in esito a quanto sopra indicato, si propone di affidare la fornitura sopra citata 
alla ditta POLIMED S.R.L.”; 
 

Preso atto che, come indicato dalla lettera di invito prot. n. 0074650 del 
09/06/2023, si è provveduto a richiedere alla ditta POLIMED SRL, la 
documentazione amministrativa, indicando altresì il C.I.G. relativo alla fornitura 
sopra richiamata; 
 
Considerato che la documentazione amministrativa presentata dalla ditta 
offerente è pervenuta nei tempi richiesti ed è stata esaminata, con esito 
positivo; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura in argomento alla ditta POLIMED SRL 

alle condizioni sopra indicate; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09.12.2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09.01.2023 avente 
ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 - Programmazione annuale delle attività 
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – Anno 2023”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole dei Responsabili della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
funzionario amministrativo S.S. esecuzione, controllo contratti e logistica 
dell’ASL CN1 (attualmente sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 

 

D E T E R M I N A 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Di prendere atto della relazione di valutazione comparativa redatta dai Direttori 
delle SS.CC. di Ginecologia ed Ostetricia della A.S.L.CN1, di cui alla nota ID 
0088534 del 10/07/2023, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Di affidare la fornitura di anelli monopolari endoscopici per il sezionamento 
dell’utero durante un’isterectomia subtotale/sopracervicale (SLH), per le 
esigenze delle strutture sanitarie dei PP.OO. dell’ASL CN1, per le quantità ed 
alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta: 
 

Ditta  
 
 

CIG 
 
 

Importo totale 
fornitura per 36 
mesi (al netto di 
IVA) 

Importo totale 
fornitura per 36 
mesi (IVA 
compresa) 

 
POLIMED S.r.l. 

Via dei Mille, 7  
15025 Morano sul Po (AL) 
 

995445976E 
 
 

 
 

€ 23.040,00 

 
 

€ 28.108,80 

 
per un periodo di trentasei mesi a far data dal presente provvedimento; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto, relativo al presente 
provvedimento, ammontante ad euro 28.108,80 I.V.A. 22% compresa (euro 
23.040,00 I.V.A. esclusa), sarà imputato come segue: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo 

senza IVA 
Importo con 

 IVA 

2023 

DAM/ACQ 3100164 
Acquisto 

dispositivi medici 

€ 3.200,00  
 

€ 3.904,00  
 

2024 
€ 7.680,00  € 9.369,60  

2025 
€ 7.680,00  € 9.369,60  

2026 
€ 4.480,00  € 5.465,60  

 
Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il funzionario 
amministrativo S.S. Esecuzione, controllo contratti e logistica dell’ASL CN1 
(attualmente sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto ed alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


